
 

 

COMUNE DI PRAY 
PROVINCIA DI BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867 PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   
 

N. _229__ DEL _04/08/2020____ 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: PROTEZIONE CIVILE 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE:  CONTI geom. Roberto 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO ED ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA PER ACQUISTO VASSOI PER LA MENSA SCOLASTICA A 
SEGUITO EMERGENZA COVID19 – CODICE CIG: Z732DE0275 
 
 

 
 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza di 

responsabili di settore o di servizio; 

DATO ATTO  che si rende necessario l’acquisto di n. 150 vassoi per la mensa scolastica; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. che disciplina gli affidamenti di servizi e forniture, il cui articolo 

36, comma 2, lettera a), dispone: “per affidamenti di importo inferiore a € 40.000, mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta”; 

VISTI: 

- l’articolo 26, comma 3, della legge n. 488/1999, come novellato dalla legge 135/2012; 

- l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come novellato dalla legge 

94/2012; 

RILEVATO  che la fornitura di cui trattasi è presente nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

RITENUTA l’offerta della ditta DINA PROFESSIONAL S.R.L. con sede in San Giovanni La Punta (CT) 

congrua in relazione ai prezzi di mercato e funzionale al raggiungimento degli obiettivi di questo Ente; 

DATO ATTO: 

-  che l’offerta di cui sopra è acquistabile tramite ODA (Ordine Diretto di Acquisto) sul MePa; 

- che è stato acquisito, ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, presso 

l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il seguente Codice Identificativo di 

Gara (C.I.G.) : Z732DE0275; 

- che la liquidazione avverrà a fornitura avvenuta e previa acquisizione del documento unico di 

regolarità contributiva da cui si rileva che la ditta fornitrice risulta in regola con i contributi 

previdenziali ed assistenziali; 

- che l’affidamento di cui sopra rispetta i principi enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs. n. 50/2016, 

nonostante si negozi direttamente con un solo operatore, perché integralmente garantiti e 

rispettati mediante il ricorso al MePa gestito dalla Consip in quanto l’apertura iniziale del 

mercato è assicurata dalla selezione dell’offerta migliore esposta nel catalogo; 

PRECISATO, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, e articolo 32, comma 2, del 

D.Lgs. n. 50/2019 e ss.mm.ii., che: 

- con la presente procedura si intende garantire la fornitura di n. 150 vassoi per la mensa 

scolastica; 

 

- trattandosi di acquisto sul Me.Pa. le clausole ritenute essenziali sono quelle contenute nel 

documento di stipula dell’ODA generato dalla piattaforma Me.Pa. e dal capitolato tecnico e 

condizioni generali di Consip; 

- la scelta del contraente è avvenuta mediante affidamento diretto, con le modalità di cui 

all’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- i termini, le modalità e le condizioni del servizio sono tutte quelle stabilite nel bando Me.Pa. 

sopra richiamato; 



 

 

- il contratto verrà stipulato mediante O.d.A. firmato digitalmente e inviato per via telematica al 

fornitore; 

RITENUTO opportuno assumere sul competente intervento del corrente bilancio triennale 2020/2022 

idoneo impegno di spesa; 

VISTA la determinazione sindacale n. 02/2019 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al 

comma 3 dell’articolo 51 della Legge 08/06/1990, n. 142, (ora articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000), a 

seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 

VISTO il Bilancio di Previsione triennale 2020/2022, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 48 del 23/12/2019;           

VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6/2018; 

DETERMINA 

1) DI DARE ATTO  che la premessa costituisce parte integrale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) DI AFFIDARE  alla ditta DINA PROFESSIONAL s.r.l. con sede in San Giovanni La Punta la 

fornitura di n. 150 vassoi per la mensa scolastica -  per un importo di € 379,50 più IVA; 

3) DI DARE ATTO  che la presente aggiudicazione è definitiva ed efficace in quanto trattasi di 

ordine tramite il Mercato della Pubblica Amministrazione; 

4) DI ASSUMERE impegno di spesa per l’importo complessivo di € 462,99  - IVA compresa –   

come di seguito indicato: 

anno n. imp. voce importo Di cui IVA 

2020 373 3330/2/3 462,99 83,49 

               

   5) DI INOLTRARE  copia della presente al Servizio Finanziario. 

                  
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
   CONTI geom. Roberto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _229___ IN DATA _4/8/20______ 

DEL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli 
artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _                          
_, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto CONTI geom. Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio 
TECNICO esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
  
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
La sottoscritta FUSARO Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio 
Finanziario, esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità 
contabile, attestandone la copertura finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 

 


